CÂMARA MUNICIPAL DE FERNÃO
Estado de São Paulo

AVENIDA CEL. EDUARDO DE SOUZA PORTO, N.º 425 - CENTRO - CEP: 17460-023 - FERNÃO/SP.

FONE: (14) 3273-1011 - E-mail: camara@fernao.sp.leg.br

INDICAÇÃO Nº 41/2025

de autoria do Vereador Gerônimo Rodrigues

Assunto: Pede ao Executivo providências, junto à Concessionária de Energia Elétrica -

CPFL, para remoção/realocação de 02 postes localizados na Estrada Fernão – Gália.

Indico ao Excelentíssimo Sr. Prefeito Eber Rogerio Assis, nos termos do art. 217 do RI,

juntamente com a Secretaria de Obras, providências junto à CPFL para

remoção/realocação de postes, seja para o outro lado da pista ou para antes da curva, pois

da forma como estão não podem permanecer. Os postes estão localizados nas curvas

constantes das imagens abaixo colacionadas, as localizações seguem disponibilizadas por

meio dos links abaixo indicados.

Imagens:

Link de acesso: https://maps.app.goo.gl/MEsRd2MZL3hQQJgQA

Até o momento, salvo engano, foram registrados diversos

acidentes no local. Que chocaram com os postes foram três, sendo dois deles fatais,

resultando em mortes; o primeiro envolvendo motocicleta e o outro automóvel.

A Administração possui canal exclusivo, junto a CPFL, para

atendimento das demandas do município, sendo que tal medida faz-se necessária e é

urgente, pois os postes encontram-se em local inadequado, podendo causar novos

acidentes.

https://maps.app.goo.gl/MEsRd2MZL3hQQJgQA

CÂMARA MUNICIPAL DE FERNÃO
Estado de São Paulo

AVENIDA CEL. EDUARDO DE SOUZA PORTO, N.º 425 - CENTRO - CEP: 17460-023 - FERNÃO/SP.

FONE: (14) 3273-1011 - E-mail: camara@fernao.sp.leg.br

Certo da atenção que Vossa Excelência dispensará com a

relevante Indicação pelos motivos acima expostos.

Fernão/SP, 31 de março de 2025.

GERÔNIMO RODRIGUES

Vereador - PL

		2025-03-31T17:54:50-0300
	GERONIMO RODRIGUES DOS SANTOS:31734487828